Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________С.Е. Бугаева
П Р О Т О К О Л    № 27/3
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

26 июля 2019 г.

     г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Бугаева С.Е.
Члены Правления: Васильева О.А., Гущина Н.Б., Кузьмичева Е.С., Курчанинова О.А., Соловьева Т.В.
Ответственный секретарь Правления: Карика О.Н.
П О В Е С Т К А:
Об установлении регулируемого тарифа на перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок №10 (г. Иваново).
СЛУШАЛИ: Об установлении регулируемого тарифа на перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок №10 (г. Иваново) (Курчанинова О.А.).
Администрацией города Иваново в соответствии со статьями 14,18 Федерального закона № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее- федеральный закон от 13.07.2015 №220-ФЗ), постановлениями Администрации города Иваново от 31.10.2018 № 1411 «О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 10.02.2017 № 161 «Об  утверждении документа планирования регулярных перевозок в городе Иванове на 2017-2019 годы» и от 26.11.2018 №1543 «О внесении изменений в постановление Администрации города Иваново от 21.01.2011 №48 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иваново» было принято решение об изменении с 01.07.2019 вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 10 «улица Куконковых – улица 8-я Минеевская». С 01.07.2019 по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 10 «улица Куконковых – улица 8-я Минеевская» были прекращены перевозки по нерегулируемому тарифу и после проведения конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», организованы пассажирские перевозки по регулируемому тарифу.

В соответствии с п. 3.6.8. Постановления Правительства Ивановской области от 25.12.2014 №577-п «Об утверждении Положения о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области» к компетенции Департамента относится установление предельных максимальных тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на территории Ивановской области и разъяснение порядка их применения.

Департаментом произведены расчеты для установления тарифа на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования на муниципальном маршруте регулярных перевозок города Иваново № 10 в автобусах всех типов на основании материалов для расчета тарифа, представленных администрацией города Иваново.

Экспертная группа Департамента энергетики и тарифов Ивановской области (далее - Департамент), образованная в соответствии с приказом Департамента от 04.06.2015 № 55-п (далее – Экспертная группа), осуществила экспертизу представленных расчетных материалов по транспортным предприятиям по определению размера регулируемого тарифа на перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок №10 (г. Иваново).

Постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области Ивановской области от 27.01.2016 г. № 66-п/ «Об установлении предельного максимального тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах в границах поселения на территории Ивановской области», установлены следующие предельные максимальные тарифы:

с 01.02.2016 по 30.06.2016 –  18 руб. за одну поездку;

с 01.07.2016 - 19 руб. за одну поездку.

Экспертная группа Департамента предлагает:

в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,  положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п,

Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок №10 (г. Иваново) в размере 23 рубля с человека (с учетом НДС).

РЕШИЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,  положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п:

1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок №10 (г. Иваново) в размере 23 рубля с человека (с учетом НДС).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:
	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	-

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Васильева О.А.
	за

	4.
	Гущина Н.Б.
	за

	5.
	Кузьмичева Е.С.
	за

	6.
	Курчанинова О.А.
	за

	7.
	Соловьева Т.В.
	за

Итого: за – 6, против – 0, воздержался – 0, отсутствовал -1.

	Ведущий консультант-юрист, административно-экономического отдела, Департамента энергетики и тарифов Ивановской области, ответственный секретарь Правления

	О.Н. Карика

	Члены Правления:

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Начальник отдела регулирования цен и тарифов в электроэнергетике  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Васильева

	Заместитель  начальника – статс-секретарь Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Н.Б. Гущина

	Начальник  управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.С. Кузьмичева

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Т.В. Соловьева